

# Varming Savværk ApS

Varming Vesterby 2C

6760 Ribe

**CVR-nr. 41 40 11 09**

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. juni 2023

---

Thomas Laurup Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport  | 3           |
| <br>                                            |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <br>                                            |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 | 6           |
| Balance pr. 31. december 2022                   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 9           |
| Noter                                           | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 13          |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Varming Savværk ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Varming, den 20. juni 2023

Direktion

Thomas Lautrup Andersen  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### **Til kapitalejeren i Varming Savværk ApS**

Vi har opstillet årsrapporten for Varming Savværk ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Horsens, den 20. juni 2023

### **Lidegaard Revision og Rådgivning**

registreret revisionsanpartselskab  
CVR-nr. 27 51 15 11

Jens Erik Lidegaard  
registreret revisor  
MNE-nr. mne4173

## Selskabsoplysninger

|                      |                                                                                                               |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | Varming Savværk ApS<br>Varming Vesterby 2C<br>6760 Ribe                                                       |
|                      | Hjemmeside: <a href="http://www.varming-savvaerk.dk">www.varming-savvaerk.dk</a>                              |
|                      | CVR-nr.: 41 40 11 09                                                                                          |
|                      | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022                                                               |
|                      | Hjemsted: Esbjerg                                                                                             |
| <b>Direktion</b>     | Thomas Laurtrup Andersen, direktør                                                                            |
| <b>Revisor</b>       | Lidegaard Revision og Rådgivning<br>registreret revisionsanpartselskab<br>Lichtenbergsgade 3b<br>8700 Horsens |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Torvet 21<br>6700 Esbjerg                                                                       |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er drift af savværk samt anden virksomhed i forbindelse hermed efter ledelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 198.471, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.588.088.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening, men selskabets ledelse kan på grundlag af det verdensomspændende COVID-19 udbrud ikke vurdere hvilken indflydelse, dette kan medføre for det kommende års aktivitetsniveau og indtjening.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

|                                                                   | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.     | <u>2021</u><br>kr.    |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |             | <b>3.176.321</b>       | <b>3.500.514</b>      |
| Personaleomkostninger                                             | 1           | <u>-2.950.972</u>      | <u>-2.198.234</u>     |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>-308.390</u>        | <u>-338.497</u>       |
| Finansielle indtægter                                             | 2           | 5.139                  | 26.678                |
| Finansielle omkostninger                                          | 3           | <u>-172.945</u>        | <u>-122.556</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |             | <b>-250.847</b>        | <b>867.905</b>        |
| Skat af årets resultat                                            | 4           | <u>52.376</u>          | <u>-195.688</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                             |             | <b><u>-198.471</u></b> | <b><u>672.217</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |             |                        |                       |
| Foreslået udbytte                                                 |             | 0                      | 57.200                |
| Overført resultat                                                 |             | <u>-198.471</u>        | <u>615.017</u>        |
|                                                                   |             | <b><u>-198.471</u></b> | <b><u>672.217</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2022

|                                             | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|---------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Goodwill                                    |             | 330.150            | 413.317            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           |             | <b>330.150</b>     | <b>413.317</b>     |
| Grunde og bygninger                         | 5           | 75.017             | 469.679            |
| Leasing                                     | 5           | 2.486.499          | 255.045            |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 5           | 632.763            | 1.212.617          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>3.194.279</b>   | <b>1.937.341</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>3.524.429</b>   | <b>2.350.658</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 2.633.821          | 2.500.000          |
| Forudbetaling for varer                     |             | 12.645             | 322.638            |
| <b>Varebeholdning i alt</b>                 |             | <b>2.646.466</b>   | <b>2.822.638</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 595.743            | 1.679.018          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 212.867            | 87.933             |
| Andre tilgodehavender                       |             | 25.464             | 0                  |
| Selskabsskat                                |             | 104.000            | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 89.237             | 88.746             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>1.027.311</b>   | <b>1.855.697</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>371</b>         | <b>341</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>3.674.148</b>   | <b>4.678.676</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>7.198.577</b>   | <b>7.029.334</b>   |



## Balance pr. 31. december 2022

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.      |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                 |             | 40.000                  | 40.000                  |
| Overført resultat                                  |             | 1.548.088               | 1.746.562               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 0                       | 57.200                  |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>1.588.088</u></b> | <b><u>1.843.762</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       |             | 102.836                 | 155.212                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>102.836</u></b>   | <b><u>155.212</u></b>   |
| Banker                                             |             | 0                       | 457.904                 |
| Leasingforpligtelser                               |             | 1.633.360               | 112.036                 |
| Gæld til associerede virksomheder                  |             | 114.888                 | 0                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6           | <b><u>1.748.248</u></b> | <b><u>569.940</u></b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 427.392                 | 175.843                 |
| Banker                                             |             | 2.409.499               | 2.231.217               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 108.858                 | 669.656                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |             | 547.334                 | 507.685                 |
| Selskabsskat                                       |             | 0                       | 134.184                 |
| Anden gæld                                         |             | 266.322                 | 741.835                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.759.405</u></b> | <b><u>4.460.420</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>5.507.653</u></b> | <b><u>5.030.360</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>7.198.577</u></b> | <b><u>7.029.334</u></b> |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022           | 40.000                  | 1.746.559            | 57.200                                        | 1.843.759        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                       | 0                    | -57.200                                       | -57.200          |
| Årets resultat                       | 0                       | -198.471             | 0                                             | -198.471         |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>40.000</b>           | <b>1.548.088</b>     | <b>0</b>                                      | <b>1.588.088</b> |

## Noter

|                                                | 2022                    | 2021                    |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                                | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                         |                         |
| Lønninger                                      | 2.676.876               | 1.989.164               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 164.503                 | 150.558                 |
| Andre personaleomkostninger                    | 109.593                 | 58.512                  |
|                                                | <b><u>2.950.972</u></b> | <b><u>2.198.234</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u>               | <u>9</u>                |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                    | 5.139                   | 26.678                  |
|                                                | <b><u>5.139</u></b>     | <b><u>26.678</u></b>    |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                 | 172.592                 | 122.556                 |
| Valutakurstab                                  | 353                     | 0                       |
|                                                | <b><u>172.945</u></b>   | <b><u>122.556</u></b>   |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                            | 0                       | 184.184                 |
| Årets udskudte skat                            | -52.376                 | 11.504                  |
|                                                | <b><u>-52.376</u></b>   | <b><u>195.688</u></b>   |

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

|                                                         | Grunde og byg-<br>ninger | Leasing          | Produktionsan-<br>læg og maski-<br>ner |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|----------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                                 | 508.236                  | 343.610          | 1.778.392                              |
| Tilgang i årets løb                                     | 77.900                   | 2.306.046        | 186.513                                |
| Afgang i årets løb                                      | -508.236                 | 0                | -755.256                               |
| Kostpris 31. december 2022                              | 77.900                   | 2.649.656        | 1.209.649                              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022                    | 38.557                   | 88.564           | 565.776                                |
| Årets afskrivninger                                     | 2.884                    | 74.593           | 147.746                                |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -38.558                  | 0                | -136.636                               |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022                 | 2.883                    | 163.157          | 576.886                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>          | <b>75.017</b>            | <b>2.486.499</b> | <b>632.763</b>                         |

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                                   | Gæld<br>1. januar<br>2022 | Gæld<br>31.<br>december<br>2022 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------|------------------------|
| Banker                            | 569.940                   | 0                               | 0                  | 0                      |
| Leasingforpligtelser              | 175.843                   | 2.060.752                       | 427.392            | 270.404                |
| Gæld til associerede virksomheder | 0                         | 114.888                         | 0                  | 0                      |
|                                   | <b>745.783</b>            | <b>2.175.640</b>                | <b>427.392</b>     | <b>270.404</b>         |

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.kr. 250, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrev på i alt t.kr. 250 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med Skjern Bank A/S er der registreret virksomhedspant på t.kr. 1.500 i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 er t.kr. 4.125.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Varming Savværk ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2022 er selskabets første regnskabsperiode.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Opgørelse af goodwill

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

## Anvendt regnskabspraksis

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|                              | <b>Brugstid</b> | <b>Restværdi</b> |
|------------------------------|-----------------|------------------|
| Øvrige bygninger             | 25 år           | 175.865 kr.      |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-10 år         | 195.000 kr.      |



## Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

## Anvendt regnskabspraksis

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem netto-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.